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A. BIRCKERT ANNETTE AG AnjBir X X Anja.Birckert@AnjBir.ch
A. MUN ANNETTE AG AnkMu E X Anke.Mun@AnkMun.ch
A. BADERTSCHER BERNHARD AG AniBa U Anique.Badertscher@AniBad.ch
M. SANTANGELO BERNHARD AG MicSa X Michael.Santangelo@MicSan.ch
A. ZWICK BERNHARD AG AniZwi E Aniko.Zwick@AniZwi.ch
A. BRUNO AG AngHil U Angela.Hilpertshauser@AngHil.ch
A. RITTENER CHRISI AG AnnRit X Ann.Rittener@AnnRit.ch
A. SILBERMAN ERWIN AG AnjSil X Anja.Silberman@AnjSil.ch
A. KARIUS F. AG AngKa X Angie.Karius@AngKar.ch
A. BUERER FELIPE AG AngBu E X Angjelina.Buerer@AngBue.ch
A. SANTOS FRANCIS AG AngSa X Angela.Santos@AngSan.ch
A. DRIVDAHL FRANCOIS AG AngDr Angela.Drivdahl@AngDri.ch
A. DOUJAK MATHIJS AG AngDo Angelo.Doujak@AngDou.ch
A. STAUB MICHAEL  AG AngSt Angelica.Staub@AngSta.ch
A. MEIER MIKE AG AniMei Anita M..Meier@AniMei.ch
A. BÜRER PASCAL AG AndBü Andrew.Bürer@AndBür.ch
A. EPSTEIN RAPHAEL AG AndEp Andrews.Epstein@AndEps.ch
A. SHELTRA RAPHAEL AG AndSh Andrew.Sheltra@AndShe.ch
A. BALMER ROGER AG AndBa Andy.Balmer@AndBal.ch
A. NETZLE ROGER AG AndNe Andy.Netzle@AndNet.ch
A. BÖRTLEIN THOMAS AG AneBö Anette.Börtlein@AneBör.ch
A. SEGUIN VIVIANE AG AngSe Angela.Seguin@AngSeg.ch
A. KNÖPFEL WALTER  AG AngKn Angelica.Knöpfel@AngKnö.ch
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BEGRÜSSUNG BE PN1.

Verdankung der Altvorstände AndBal 10.07.10 BE PN1.1.

Turnusgemäß im Sommer präsentiert Panasonic auch 2010 wieder einige
neue Lumix-Digitalkameras, die sich technisch immer weiter entwickeln.
So gibt es in der DMC-FX700 und DMC-FZ100 einen neuen MOS-Sensor 
mit 14 Megapixeln Auflösung, der FullHD-Videos liefern kann. Die FZ-
Superzoomserie sowie die LX5 erhalten zoomstärkere Objektive – bei 
den einen wächst der Faktor von 18- auf 24fach, bei der anderen von
2,5- auf 3,8fach. Mit der LX5 pflegt Panasonic also seine kompakte
Systemkameraserie wieder regelmäßiger und überspringt die "4", die im
asiatischen Raum nichts Gutes bedeutet.  (Benjamin Kirchheim) 

AndBal 10.07.10 BE PN1.2.

ORGANISATORISCHES
ausgeschlossen Bewährungsstrafenerurteilte den 21-jährigen
Kronzeugen wegen schweren Raubes und gefährlicher Körperverletzung
zu drei Jahren und neun Monaten Gefängnis, seine drei 19- und 20-
jährigen Mittäter zu Jugendstrafen von je drei Jahren und sechs 
Monaten.

BE PN2.

BEGEHUNG
Vor knapp vier Monaten stürmten sie Deutschlands grösstes
Pokerturnier, nun sollen sie für mehrere Jahre hinter Gitter: Vor der
Jugendstrafkammer des Berliner Landgerichts fiel am Donnerstag nach 
nur zweiwöchiger Verhandlung das Urteil.

BE PN3.

Aussenbereicht
Bewährungsstrafen, wie von den Verteidigern gefordert, seien für die
Kammer nicht in Frage gekommen, betonte Schweckendieck. «Es war
erzieherisch geboten, auf so eine schwere Straftat mit einer deutlichen
Strafe zu reagieren», sagte er mit Verweis auf die Höhe der Beute und
die schwere Bewaffnung der Räuber am Tattag.

AndBür 10.07.10 BE PN3.1.

Innenbereich
Mehrere Verteidiger wollten im Anschluss an die Urteilsverkündung eine
Revision vor dem Bundesgerichtshof nicht ausschliessen. Rechtsanwalt
Sebastian Bartels kritisierte, dass sein Mandant trotz einer seiner
Einschätzung zufolge geringeren Tatbeteiligung die gleiche Strafe
erhalten habe wie dessen Komplizen

AndBal 05.07.10 BE PN3.2.

Untergrund
Mit dem vorläufigen Urteilsspruch, den mehr als 60 Zuschauer dicht
gedrängt auf den Besucherbänken verfolgten, endete nach nur zwei
Wochen die Hauptverhandlung vor dem Berliner Landgericht. Der
Überfall auf Deutschlands grösstes Pokerturnier hatte im März für
Aufsehen gesorgt

AndEps 11.07.10 BE PN3.3.

Der Gotthard-Basistunnel werde noch dieses Jahr, im Oktober,
durchgeschlagen. Die Schweiz leiste mit diesem Tunnel einen
wesentlichen Beitrag zum Aufbau Europas. Die Schweiz helfe zudem mit,
den Klimagipfel in Cancún mit zu organisieren. Das sei die Folge davon,
dass im Laufe seiner Amtszeit aus dem Verkehrsdepartement auch ein 
Umwelt- und Nachhaltigkeitsdepartement geworden sei. 

AngSan 13.07.10 BE PN3.4.1.

Um was es hier auch immer geht AniBad 10.08.10 BE PN3.4.2.
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Zürich, 11. November 2010

Markus Müller
GRUEBERSOLUTIONS

Ohne Gegenbericht innerhalb von 3 Arbeitstagen nach Erhalt des Dokuments, gilt dieses als vorbehaltlos
genehmigt.

BE = BESCHLUSS, PN = PENDENZ
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Das größte Lob und gleichzeitig die größte Kritik hat
Panasonic bei der Lumix DMC-LX3 sicherlich für das Objektiv
erhalten. Einerseits ist es sehr licht- und weitwinkelstark
(F2,0 bei 24 mm KB), andererseits bot es mit einer
Maximalbrennweite von 60 mm (KB) nicht mal annähernd
eine Brennweite, die man mit "Tele" betiteln könnte. Diesen
Kritikpunkt hat Panasonic ausgeräumt, die LX5 zoomt optisch
3,8fach von 24-90 mm (KB) und bietet damit einen sehr
angenehmen Brennweitenbereich vom kräftigen Weitwinkel
bis hinein in den Porträtbereich. Die Maximalöffnung der
Blende beträgt dabei F2,0 im Weitwinkel und F3,3 im Tele.

AndShe AneBör 10.07.101.2.

Er sei sich «mit der Zeit etwas blöd vorgekommen», immer
ausweichende Antworten geben zu müssen.

AndEps Planer 17.07.102.

Leuenberger gehörte der Landesregierung seit Ende 1995
an; in all diesen fast 15 Jahren stand er dem Departement
für Umwelt, Verkehr, Energie und Kommunikation vor.
Inhaltlich sei der Rücktritt zum jetzigen Zeitpunkt richtig,
weil zwei ihm wichtige Vorhaben an einem entscheidenden
Punkt angelangt seien. 

AndNet Berater 21.07.102.
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Gehäuse, Bedienelemente und Technik bleiben weitgehend
identisch, bzw. es gibt dort Verbesserungen, wo die Technik
vorangeschritten ist. Der 1/1,63" kleine Bildsensor löst
weiterhin 10 Megapixel auf und ist für eine Kompaktkamera
relativ groß, seine Bildqualität, insbesondere das
Rauschverhalten, soll sich aber dank noch
leistungsfähigerem Bildprozessor, den Panasonic Venus
Engine FHD getauft hat, nochmals verbessert haben. Auch 
der Sensor selbst wurde weiter entwickelt. Ein neuer Aufbau
und eine verbesserte Microlinsenstruktur sollen für einen
höheren Dynamikbereich, eine um 31 % verbesserte 
Empfindlichkeit und eine um 38 % gesteigerte Farbsättigung.

AneBör 28.07.10 10.08.101.2.

Leuenberger gehörte der Landesregierung seit Ende 1995
an; in all diesen fast 15 Jahren stand er dem Departement
für Umwelt, Verkehr, Energie und Kommunikation vor.
Inhaltlich sei der Rücktritt zum jetzigen Zeitpunkt richtig,
weil zwei ihm wichtige Vorhaben an einem entscheidenden 
Punkt angelangt seien.

AndBal 28.08.101.1.
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